o

Nn

18-04-1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO G6RAL

Autor:

INDICAÇÃO N" 011/2019

AÜTORrEMMANUEL DE AQUINO E SOUZA - PDT

PROTOCOLO; FLS.^-l/ , DE^703/2019

VENHO POR MEIO DO PRESENTE, SOLICITAR
ENCAMINHAMENTO DE INDICATIVO AO SENHOR PREFEITO
MÜNICIPAL,NO SENTIDO DE CRIAR UMA "MINI ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA PERMANENTE", COM O FORNECIMENTO
DOS SEGUINTES MAQUINÁRIOS: PATROL, BASCULANTE, PÁ
CARREGADEIRA, RETROésCAVADEIRA E DEMAIS
NECESSÁRIOS PARA A LOCALIDADE DE JATIBOCAS, QUE
ATENDERÁ PRONTAMENTE TAMBÉM AS LOCALIDADES DE
JATIBOCAS, LIMOEIRO DE JATIBOCAS, ALTO BARRA
ENCOBERTA, SANTA ROSA E SANTA JOANA.

Tramitação:

ANO

NÚMERO

DATA

ESPÉCIE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

V j-íí.áÃ;.

CAMARa iVíüníCIPAL de ITARANA

Protocoio c!a Fi-;. <^~\/ Sob

y.v. Oft /7iwc«^ de 20 .J5.

Jauc^ de uma Ma/ta
Astisteníe Lagislafivo e
Adminisirativo CMl/ES

INDICAÇÃO N°011/2019

Itarana/ES, 22 de março de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação no sentido de criar uma "mini estrutura administrativa

permanente", com o fornecimento dos seguintes maquinários; patrol, basculante, pá

carregadeira, retroescavadeira e demais necessários para a localidade de Jatibocas.

OOJÍI1

cmx ° es

Senhor Presidente.

Venho, por meio do presente, solicitar encaminhamento de Indicativo ao Senhor

Prefeito Municipal, no sentido de criar uma "mini estrutura administrativa permanente",

com o fornecimento dos seguintes maquinários: patrol, basculante, pá carregadeira,

retroescavadeira e demais necessários para a localidade de Jatibocas, que atenderá

prontamente também as localidades de Jatibocas, Limoeiro de Jatibocas, Alto Barra

Encooerta, Santa Rosa e Santa Joana.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta inffaestrutura

municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades.

Para manter a condição de infraestrutura até então oferecida à população, é dada

à importância de focalizar em um único objetivo comum, ou seja, promover a qualidade

de vida e o bem estar dos municipes, bem como os demais que residem na localidade

ora ayençada.

Desta feita, a viabilidade dos maquinários de forma permanente na localidade de

Jatibocas, atenderá a necessidade dos municipes, bem como, fará com que a

Administração Pública obtenha menos gastos com relação ao deslocamento dos
maqumarios.

Ernni

Vereadoi

anu

Atenciosa:

e ui

F T

'o e Souza

^o^mÍa/Ka(l ívo

exéCí/riVo .

rt/nsah
rtte

18 - 04 - 1964

IC.M.L - gS

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 28 de março de 2019.

OF/CMC/GP/ES N°. 030/2019

Ssrihar Prefeito

Estamos encaminhando para ^redação de Vossa Excelência a Indicação n°.

011/2019 de autoria do Vereador Eramanuel de Aquino e Souza-PDT, ^resentada

na Sessão Ordinária do dia 27/03/2019.

Atenciosamente

nte
EN

Vaíc|uiria Chsabsi Grígio
fefaíricuJs 4075

Exoel^tissimo Ssihor

ADE14AR SCHMEIDEIl

Prefeito Municipal
Itarana/ES